
- 1 - 

平成２９年度第２回香取市総合教育会議録 

香取市総合教育会議 

 

１ 期  日 

 

 

２ 場  所 

 

３ 出席委員 

 

 

 

 

 

 

４ 出席職員 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 開会 

教育総務課長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 挨拶 

市長 

 

 

平成３０年２月２１日（木） 開会 午後１時 30 分～ 

閉会 午後 2 時 50 分 

 

市役所４階 庁議室 

 

市長           宇 井 成 一 

教育長          粟 井 明 彦 

教育長職務代理者     東   陽 一 

教育委員         平 山 茂 治 

教育委員         平 塚 智 子 

教育委員         熱 田  昇  

 

教育部長         林   高 志 

福祉健康部長       下 川 裕 之 

教育総務課長       久保木 浩 明 

学校教育課長       大 平 伸 一 

生涯学習課長       平 野   功 

生涯学習課副参事     小 倉 律 子 

香取学校給食センター所長 遠 藤 健 一 

教育総務班長       大 橋 かつ江 

 

 ただいまから、平成２９年度第２回香取市総合教育会議を開会いた

します。私は、本日の会議の司会進行を務めさせていただきます教育

総務課の久保木と申します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

なお、本会議は、香取市総合教育会議運営要綱第４条第１項の規定に

より、原則公開するものとなっておりますが、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律第 14 条第 7 項及び香取市教育委員会会議規則第

6条の規定により、個人の秘密を保つため非公開にしたいと思います。

また、今回の議題に関係する職員として、下川福祉健康部長の出席を

求めております。 

 

皆さんこんにちは。 

教育委員の皆様におかれましては、ご多忙のところ、平成２９年度

第２回総合教育会議に御出席いただきまして、誠にありがとうござい

ます。 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

７ 議 題 

議長(市長) 

 

 

 

８ 閉 会 

 教育総務課長 

また、皆様方には、日頃から香取市の教育行政の推進に大変なご尽

力をいただいておりますことを、この場をお借りいたしまして、御礼

申し上げます。 

 

本日の会議では、前回に引き続き、「子供の貧困問題」を取り上げ

させていただきました。 

前回の会議では、香取市の貧困問題に係る現状やそれらに対する各

種支援策について、相互に確認するとともに、子どもの将来が、その

生まれ育った環境によって左右されることのない地域社会の実現を

目指し、各関係部署と学校が情報を共有し、連携を密にすることはも

とより、国や県などの各関係機関との連携や地域社会との協働による

セーフティネットを構築するため、総合相談の機能を有する、包括的

な支援センターの設置に向け、教育委員会と市長部局が、共に調査・

検討していくことを確認いたしました。 

 

本日の会議では、教育現場における具体的な事例を基に意見交換し

たいと考えておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

～～～ 以降、非公開とする。 ～～～ 

 

 

 

 

以上をもちまして、本日の会議事項は全て終了いたしました。どう

もありがとうございました。 

   

  

 


